
Professoren des Fachbereich I 

Sprechstunden Sommersemester 2019 

Professoren Sprechstunde 

  

Prof. Dr. Joachim Buch  Dienstag, 14.15 – 15:45 Uhr nach Terminabsprache 

über das dekanatfb1@hwg-lu.de  

Prof. Dr. Manfred Erbsland 

 

Terminabsprache per Mail über 

manfred.erbsland@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Heinrich Hanika Terminabsprache über Monika.Bergmann@hwg-lu.de, 
0621-5203-266 oder im Einzelfall über: 
h.hanika@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Uwe Hannig Terminabsprache per Mail über 
uwe.hannig@hwg-lu..de  

Prof. Dr. Eveline Häusler Terminabsprache per Mail über dekanatfb1@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Johannes Kals Terminabsprache per Mail über j.kals@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Axel Kihm Terminabsprach per Mail über axel.kihm@hwg-lu.de  

Prof. Dr. Sandra Kirchner-Khairy Terminabsprache per Mail über sandra.kirchner-
khairy@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Beate Kremin-Buch Dienstag, 8.30: – 9:30 Uhr nach Terminabsprache 
über das dekanatfb1@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Stefan Kronenberger Terminabsprache per Mail über 
stefan.kronenberger@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Stefan Lacher Terminabsprache per Mail über 
stefan.lacher@hwg-lu.de 

Dr. Peter Möbius Terminabsprache per Mail über Moebius@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Elke Raum  Terminabsprache per Mail über e.raum@hwg-lu.de 

Dr. Dagmar Scherer-Vankova Terminabsprache per Mail über scherer-
vankova@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Andreas Seufert Terminabsprache per Mail, über andreas.seufert@hwg-
lu.de 

Prof. Dr. Dieter Thomaschewski Dienstag 12.00 bis 13.00 Uhr - Terminabsprache über 
dekanatfb1@hwg-lu.de  

Prof. Dr. Rainer Völker Nach Terminabsprache per Mail voelker@hwg-lu.de 

Prof. Dr. Weber-Dreßler  nach Terminabsprache per Mail über petra.weber-
dressler@hwg-lu.de 

  
 
Terminvereinbarungen über Frau Gramer oder Frau Kuhn im Sekretariat während der 
Öffnungszeiten in Raum B117 oder telefonisch unter 0621/5203-181 oder 5203-197 

 


